2026年１月21日

各 位

Super Micro Computer, Inc.との基本合意書締結のお知らせ

～AI を中核に据えた横断的な推進体制を強化～

株式会社イメージワン（本社：東京都品川区、代表取締役：川倉 歩、以下イメージワンと

いう）は、高性能・高効率なサーバー技術の世界的リーダーである Super Micro Computer, Inc.

（本社：米国カリフォルニア州、以下「Supermicro」）との間で、AI領域における事業提携及

び技術協力の強化を目的とした基本合意書を本日 2026 年 1 月 21 日付で締結いたしましたので、

お知らせいたします 。

当社はこれまで、医療ソリューションおよび地球環境ソリューションの領域において、ソフ

トウェアソリューションの企画・開発・販売を通じ、現場の業務効率化や意思決定を支援して

まいりました。今後は、AI を中核に据えた横断的な推進体制を整備し、既存事業の競争力強

化と、新たな価値提供領域の拡張を同時に進めてまいります。

1. 本提携の背景と目的

当社は 2026 年 1 月、経営企画室直下に「AI 戦略グループ」を設立いたしました。既存の医

療・地球環境ソリューション事業の競争力強化と、新たな価値提供領域の拡張を推進しており

ます 。 AI 技術の急速な進化と社会実装を見据え、世界最先端の知見を有する Supermicro よ

り、当社の事業戦略における、医療画像及び地球環境の計測データに関連する AI 事業への助

言を仰ぎます。

当社の強みである医療画像処理技術をはじめとした各ソリューションの高度化に向け、両社

のリソースを最適に活用できる協力のあり方を模索してまいります。

当社は Supermicro との強固な連携を通じて、医療および地球環境分野における社会課題の

解決をさらに一歩先へと進めてまいります。

2. Super Micro Computer, Inc. (Supermicro) について

Super Micro Computer,Inc

所在地 ：980 Rock Ave, San Jose, CA 95131, USA

事業内容：Super Micro Computer, Inc.（https://www.supermicro.com/）は、高性能・高効率

なサーバー技術とイノベーションをリードするグローバル企業です。クラウド、AI、HPC

（ハイパフォーマンスコンピューティング）など、膨大な計算が必要な市場向けに、環境負荷

を抑えた「グリーンコンピューティングソリューション」を包括的に提供しています。

また、エンタープライズ向けサーバーおよびデータセンターインフラソリューションの分野

で、圧倒的な国際競争力を有しています。すべての製品は「効率」「パフォーマンス」「信頼

性」に焦点を当てて設計されており、世界各地のデータセンター、クラウドプロバイダー、大

規模企業へ最適なシステムを供給しています。

顧客のニーズに応じた「カスタマイズ可能なソリューション」と、地球環境に配慮した「グ

リーン設計」の両立にあります。この環境配慮型設計によって、競合他社とは一線を画す独自

の地位を築き上げ、持続可能な IT 社会の実現に貢献しています。

3. 今後の見通し

本基本合意書は、両社が最終契約に至る前の想定される役割と基本構造を確認するもので

す 。当社は、Supermicro のグローバルな供給体制や最先端の知見を活用し、既存ソリューシ

ョンの付加価値向上および、次世代の事業基盤の構築に向けた検討を進めてまいります。

なお、本件が当社の単体業績に与える影響は軽微です。

【会社概要】

所在地：東京都品川区大崎一丁目６番３号

代表者：代表取締役社長 川倉 歩

事業内容：ヘルスケアソリューション事業、地球環境ソリューション事業

公式サイト：https://www.imageone.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社イメージワン お問い合わせフォーム

https://www.imageone.co.jp/inquiry/general/

                                  以 上

https://www.imageone.co.jp/
https://www.imageone.co.jp/inquiry/general/